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Toszek, 27.09.2023 r. 

dotyczy: postępowania nr 17/TP/DEG/AS/2023 - Świadczenie usług w zakresie odbioru, 
transportu i  utylizacji odpadów niebezpiecznych medycznych i innych niż 
niebezpieczne odpady medyczne dla SP ZOZ Szpitala Psychiatrycznego w 
Toszku 

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1605) Zamawiający udostępnia treść 
zapytań odnośnie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami: 

Pytania z dnia 25.09.2023 r. 

Pytanie 1: 
Zamawiający w projekcie umowy wymaga: 
„Wykonawca realizując zamówienie każdorazowo w dni odbioru odpadów zobowiązany 
jest dostarczać Zamawiającemu kontenery na wymianę czyste, zdezynfekowane i 
sprawne technicznie do miejsca wskazanego przez Zamawiającego.” 

Czy Zamawiający dopuści odbiór tzw. „na luz” bez konieczności każdorazowej wymiany 
pojemników ?  

Wykonawca w ramach kontraktu zagwarantuje po każdorazowym odbiorze odpadów 
przeprowadzenie tzw. „suchej dezynfekcji” opróżnionych kontenerów wraz z wystawieniem 
stosownego oświadczenia o dokonanej czynności. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie. 

Pytanie 2: 
Czy istnieje możliwość odbioru odpadów samochodem ciężarowym o ładowności powyżej 
3,5T? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że istnieje możliwość odbioru odpadów samochodem ciężarowym 
o ładowności powyżej 3,5T. Odbiór będzie możliwy od ulicy Ludowej. 

Pytanie 3: 
Prosimy o dodanie zapisu do umowy: 

„Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania się ze świadczeniem usług objętych 
umową bez konsekwencji naliczenia kar, w przypadku jeżeli Zamawiający opóźnia się 
uregulowaniem płatności faktur VAT o co najmniej 60 dni licząc od dnia upływu jej 
płatności” 

Pragniemy zwrócić uwagę, że Wykonawca zobligowany jest do ciągłej i systematycznej 
realizacji umowy. W związku z tym zobligowany jest do ponoszenia bieżących kosztów 
związanych m.in. z kosztami unieszkodliwiania, kosztami zatrudnienia jak również 
kosztami transportu w tym paliwa. 
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Przyjęcie powyższego zapisu zagwarantuje Wykonawcy zachowanie płynności finansowej 
w tym samym zapewni Zamawiającemu rzetelnego i godnego zaufania Wykonawcę. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie powyższego zapisu.  

Pytanie 4: 
Zamawiający w projekcie umowy § 11 pkt. 1 pisze:  
„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 
- za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które ponosi 
odpowiedzialność Wykonawca – w wysokości 10% wartości umownej brutto 
niezrealizowanej części umowy; 
- za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn, za które ponosi 
odpowiedzialność Wykonawca – w wysokości 10% wartości umownej brutto 
niezrealizowanej części umowy; 
- za każdy przypadek nieodebrania odpadów wraz z kontenerami - w wysokości 200,00 zł 
(słownie: dwieście złotych 00/100) 
- za każdy przypadek nie dostarczenia lub dostarczenia kontenerów brudnych i 
niezdezynfekowanych - w wysokości 200,00 zł (słownie: dwieście złotych 00/100) 
- za każdy dzień zwłoki w realizacji obowiązku określonego w §3 pkt 10 niniejszej umowy - 
w wysokości 200,00 zł brutto (słownie: dwieście złotych 00/100) 
- za każdy przypadek nie przestrzegania terminu i godziny odbioru odpadów - w wysokości 
200,00 zł (słownie: dwieście złotych 00/100) 
- w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w zatrudnieniu, o którym mowa w § 7 pkt 6 
niniejszej umowy, Wykonawca lub podwykonawca zapłaci Zamawiającemu karę w 
wysokości 200,00 zł za każdą taką osobę wykonującą bezpośrednio czynności w zakresie 
realizacji przedmiotu zamówienia. 

W przypadku wyrażenia zgody na odbiór tzw. „luzem” prosimy o modyfikację zapisu na: 

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 
- za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które ponosi 
odpowiedzialność Wykonawca – w wysokości 5 % wartości umownej brutto 
niezrealizowanej części umowy; 
- za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn, za które ponosi 
odpowiedzialność Wykonawca – w wysokości 5 % wartości umownej brutto 
niezrealizowanej części umowy; 
- za każdy przypadek nieodebrania odpadów wraz z kontenerami - w wysokości 200,00 zł 
(słownie: dwieście złotych 00/100) 
- za każdy przypadek nie dostarczenia lub dostarczenia kontenerów brudnych i 
niezdezynfekowanych - w wysokości 200,00 zł (słownie: dwieście złotych 00/100) 
- za każdy dzień zwłoki w realizacji obowiązku określonego w §3 pkt 10 niniejszej umowy - 
w wysokości 100,00 zł brutto (słownie: dwieście złotych 00/100) 
- za każdy przypadek nie przestrzegania terminu i godziny odbioru odpadów - w wysokości 
100,00 zł (słownie: dwieście złotych 00/100) 
- w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w zatrudnieniu, o którym mowa w § 7 pkt 6 
niniejszej umowy, Wykonawca lub podwykonawca zapłaci Zamawiającemu karę w 
wysokości 200,00 zł za każdą taką osobę wykonującą bezpośrednio czynności w zakresie 
realizacji przedmiotu zamówienia. 

Pragniemy zwrócić uwagę, że wysokość ewentualnych kar powinna być adekwatna i 
wymierna  
w stosunku do popełnionego uchybienia. Wykonawca musi szacować ryzyko ewentualnej 
kary nawet z przyczyn, na które nie miał wpływu (np. kolizja drogowa, choroba kierowcy, 
awaria samochodu itp.).  
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W związku z powyższym wnosimy o przyjęcie zaproponowanej modyfikacji co wpłynie 
korzystnie na ostateczną ofertę. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraził zgody na odbiór tzw. „luzem” tym samym nie wyraża zgody na 
powyższe zmiany. 

Pytanie 5: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na integrację oraz udostępnienie API celem 
przygotowania po stronie Wykonawcy dokumentów Kart Przekazania Odpadu w systemie 
BDO? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na integrację w systemie BDO. 

Pytanie 6: 
Prosimy o dodanie zapisu do Projektu Umowy: 
Zamawiający zagwarantuje Wykonawcy realizującemu odbiór odpadów medycznych 
bezpłatny wjazd na teren szpitala oraz podjazd pod wskazane miejsca magazynowania 
odpadów. W razie konieczności Zamawiający zobowiązuje się również do wydania 
bezpłatnie karty wjazdowej/ przepustki na czas obowiązywania umowy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie powyższego zapisu do Projektu Umowy. Tym 
samym zmianie ulegną zapisy SWZ – załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane 
postanowienia umowy.  

 


